AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
I

I SHOQERISE TREGTARE ME PERG]J EGIESI TE KUFIZUAR
“ERMIGLENTT” sh.p.k

KreL_l- 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

FORMIMI I SHOQERISE

Neni 1

a. Sot né Vlore né& datén 06 Dhjetor 2023 themelohet shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar e emértuar
“ ERMIGLENTI ” shpk, me vullnetin e lirg t& ortakut te vetem,né bazé t& ligjit 9901 date 14.04.2008"Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar. Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “ERMIGLENTI * shpk, formohet nga ortaku
themelues:

1. Geni Sulaj ,shtetas shqipetar., i biri I Elmazit dhe I F atbardhes, I datélindjes 02/10/1984 lindur ng Mbolan , Berat e
banues ne Vlore , Rruga Hajredin Danushi” , nr 04140137 Zk 9403 ndertesa nr.30 H. 1 Viore, madhor e me zotési t&
ploté pér t& vepruar pa pengesa ligjore, me nr.karte identiteti 141002001J me nr. Celulari 0684878218

b. I cili me vullnetin e tyre t& liré dhe n& pérputhje me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 "P&r Tregtarét dhe Shogérité
Treggtare", si dhe Aktin e Themelimit, kan& vendosur t& destinojné né kéte sipérmartje kapitalin e tyre, me qéllim qé te
pérfitojné t& ardhurat gé mund t& ViJn€ nga veprimtaria private e Shoqgrisg, si dhe t& pérballojs humbjet deri né kufirin e
vlerés sg kontributit né Kapitalin Themeltar.

c. Shoqgéria ushtron veprimtaring e saj né bazé t&€ ekonomisé s& tregut té lir€. Shoggria tregtare "ERMIGLENTI " Shpk.,
fiton Personalitet Juridik nga dita e rregjistrimit t& saj prang zyres s€ Qendrés Kombétare t& Rregjistrimit né Tirang.

FORMA DHE EMERTIMI I SHOQERISE

Neni 2

1. Shogéria tregtare, &shté e organizuar si Shogéri Tregtare me Peérgjegjési té Kufizuar.

2. Emértimi i Shoqgrisé &shté: " ERMIGLENTI" Shpk.

3. NE rast transferimi t& veprimtarisé tregtare, mund t€ ruhet i nj&jti emértim, me kusht qé Personi Juridik t& shtojé né kéte
emértim njé shénim i cili ka t& b&jé me transferimin.

SELIA E SHOQERISE
NENI 3

2. Shogéria tregétare " ERMIGLENTI" Shpk, ka seling qendrore né territorin e Republikés s& Shqipérisé né bashkine e
Himares, ne lagjen Gjileke , fshati Dhermi objekti I Aldo Metani ZK 1379 dokument hipotekor nr.161 Dhermi- Himare.
tel.cel.0684878218 dhe email: blerimsulaj711@gmail.com.

2 Shoqgria mund t& krijojé qendra sekondare, filiale, zyra pérfaqesimi apo agjensi n& qytete t& tjera t& Shqipérisé ose
Jashté vendit.

3. Ajo mund t€ jeté pjesémarrése né njé shoqéri tregtare apo mund t& kontrollojé shoqéri t& tjera tregtare si brenda dhe
Jashtg territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

4. Njésit€ strukturore t& shoqérisé né format e mésipérme do t& krijohen né perputhje me legjislacionin Shqiptar kur
ndodhen brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé, dhe jashté saj n& pérputhje me legjilacionin e vendit ku Personi
Juridik ka qendrén e tij.

5. Shogéria do t& keté vulén e saj.

KOHFEZGJIATIA

Neni 4

1. Shogéria Tregtare "ERMIGLENTTI" Shpk., do & pérmbushé objektin e veprimtarisé s& saj me njé afat t& pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshire edhe pércaktime t&€ mévonshme né lidhje me koh&zgjatjen e aktivitetit t& saj nuk
sjellin si pasojé krijimin e nj& Personaliteti t& ri Juridik.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
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Neni 5

Objekti I veprimetarese se shogerise "ERMIGLENTI" Shpk do t& jete:

Sherbim taksi -agjensi turistike , transport turistesh per vete dhe per te trete, dhenie
me qera automjete.

Pér t& arritur objektin e saj, shogéria mund t& pérdor e pérfitoj nga lehtésits e parashikuara nga ligjet né fuqi edhe ato

t€ ardhme, kombétare, rajonale dhe komunitare.

TE DREJTATE SHOQERISE
Neni 6

Shogeria tregtare "ERMIGLENTI " Shpk, nuk pergjigjet per detyrimet qe rrjedhin nga veprimtaria ekonomiko-tregtare
apo industriale ge ortaket zhvillojne né menyre t&€ pavarur prej saj.

Shogeria mund t& ndryshoje emrin , seline, kohezgjatjen, objektin e veprimtarise, administratorin , sipas vendimeve ge
do t& marrin ortakét.

KAPITALI 1 SHOQERISE

Neni 7

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 100 000 leks (njeqind mijé lek) , i cili &shts t&résisht kapital financiar .
Kapitali themeltar &shts i ndaré n& 1 kuots & & nj&jtés kategori me vleré nominale 100 000 leks (njeqind mijé lek)
Kapitali themeltar zot&rohet nga:

1. Geni Sulaj, zotérues i 1 (nj€) kuote apo 100 % t& kapitalit t& shoqérisé. =100 000(njeqindmije lek)

Ortaku kané t& drejts t& tjetérsojne, t& zmadhojne apo t& pakésojné kuotat e kapitalit deri né kufinjté e pércaktuara nga
ligji.

Kapitali fillestar nuk &sht& paguar.

NENI 8
Shoqeria krijon fondin rezerve dhe fonde t& tjera t€ vecanta t& financimit per zhvillimin ekonomik e tregtar.

NENI 9

1. Perberja e kapitalit t& shoqerise, fondet e krijimit t& saj si dhe perdorimi e rregullimi 1 ¢do fondi t& vecante percaktohen
nga Ortaket sipas t& drejtave dhe detyrave t& percaktuara né statut.

2. T& ardhurat e pergjitheshme t& shogerise dhe né pergjithesi ¢do operacion financiar i saj do t& pasqyrohet né
kontabilitetin e shogerise sipas legjislacionit né fuqi dhe n& mbeshtetje t& akteve perkatese t& rrjedhura prej tij.

NENI 10

1. Shogeria Tregetare " ERMIGLENTI" Shpk, eshte pronare e pasurise s& saj t& cilen e perdor dhe e disponon né emer t&
saj n€ perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise s& shoqgerise.

2. Shogeria eshte ¢ lire t& bleje dhe t& shfrytezoje t& drejta t& tjera materiale né& perputhje me legjislacionin perkates
shqiptar.

3. T¢ gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike paguhen nga fondet e shogerise.
NENI 11

1. Pasurite e shogerise vleresohen né monedhe shqiptare.

2. Aktiviteti financiar i shogerise do t& mbyllet me 31 Dhjetor t& ¢do viti dhe bilanci do t& miratohet brenda tre muajve t&
vitit né vazhdim.

3. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet € vecanta t€ hartuara nga Ortaket dhe
nése e kérkon ligji nga eksperti kontabel i autorizuar miratohen me Vendim t& Ortakeve t& saj.

NENI 12

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht t& transferueshme ne rruge trashegimie. Ato jane lirisht & transferueshme edhe ng
rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 13

Transferimi i pjeseve t& kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave perfitues do t& behet pasi ata té
pranojne permbajtjen e statutit t& kesaj shogerie tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund t& kete pesuar deri ng&
momentin ge keto pjese t& kapitalit themeltar behen t& transferueshme.

NENI 14
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Ne rast mospranimi, pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave t€ trete qe nuk bejne pjese né shogeri
vetem me miratimin e Ortakut.

NENI 15

Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve n& para dhe ng natyre apo / zvogelimi i tij behet me Vendimin e
Ortakeve t& shogerise mbi bazen e nje projekti t& paraqitur nga ekonomisti | firmés ose kontabli i miratuar.

KREUIDYTE

ORTAKERIA
NENI 16

Ortakét e shoqérisé tregtare "ERMIGLENTI " Shpk, gézojné t& gjitha t& drejtat dhe marrin pérsipér detyrimet qg&
pasqyrohen né legjislacionin e Republikés s& Shqiperise, n& Aktin e Themelimit dhe n& Statutin e Shogerise.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve

NENI 17
1. T& marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé s& Ortakéve duke ushtruar t& drejtén e votés sé tij;
2. Té paragesg pyetje me shkrim né lidhje me aktivitetin dhe administrimin e shoqgrisé ndaj administratorit;
3. Té informohet mbi pérmbajtjen e raportit t& administrimit, inventaret e llogarité vjetore, tekstet e vendimeve t&
propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabé];
4. Té pérfitojé nga fitimi i shoqérisé;
5. Té kérkojé prishjen e shoqgrisé né rrethana t& caktuara;

KREU I TRETE
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENTI 18

1. Sipas nevojave Q€ paragiten pér zhvillimin e aktivitetit t& shoqgrisg, asambleja e ortakéve eméron dhe punéson
administrator dhe drejtues teknik , & cilgt qéndrojné né detyré deri sa revokohen nga shoqéria ose largohen me
déshirén e tyre. Administratori i eméruar i ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né€ emér & shoqérisé me
pérjashtim t& rasteve t& vecanta q& ligji i jep shprehimisht ortakéve t& shogérisg.

2. Shogéria do t& administrohet nga administratori Geni Sulaj, i cili pérfagéson shogéring né marrédhéniet me t&
tretét pér njé periudhé 5 (pesé) viecare dhe me t& drejté rizgjedhje.

3. Administratori mund t'i delegojé kompetencat e tij me shkrim né formen e autorizimit ose me prokuré.

4. Shoqéria né t& ardhmen mund t& administrohet dhe nga nje administrator tjetér, i cili emérohet me Vendim t&
Ortakéve.

ASAMBLEJA

NENI 19
l. Asambleja e Ortakéve &shts organi mé i larté vendimmarrés i shoqérisé.
2. Ortakét mund t'i delegojné& kompetencat e tyre me shkrim né forman € autorizimit ose me prokuré.Shprehimisht
per te regjistruar shogerine ne QKB, prokura behet para noterit nga ana e ortakut te saj.
3. Cdo klauzols e kundért &shts e pavlefshme né kété rast.

NENI 20
Asambleja e Ortakéve ka t& drejté :
I. T& hartojé e miratojé ndryshimet n& Statut;
2. T& miratojé bilancin vjetor t& shogg@risé
3. Té& vendosé pér zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé;
4. T& emérojé dhe shkarkojé administratorin e shoqérisg;
5. T& shpallé prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoqérisg;
6. Té& shprehet pér koh&zgjatjen e shoqarisé;
7. T€ miratojé marréveshjet e arritura né qarkullimin civil t& saj;
8. T& miratojé strukturat e shoqérisé etj.;
9. Cdo vendim tjetér qé i njihet nga ligji, Akti i Themelimit t& shoqgrisé dhe Statutit t& saj.
10. Proces verbalet e mbledhjeve ruhen n& seling e shogérisé.
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TE DREJTAT E ADMINISTRATORIT
NENI 21
Administratori ka kéto t& drejta:
1. T€ pérfaqésojé shoqériné né marrédhéniet e saj me t& tretét,e né administratén publike ;
2. T& emérojé prans shoqgrisé personelin ¢ domosdoshém q€ 1 nevojitet asaj né pérmbushjen e aktivitetit tregtar dhe
ekonomik;
3. T& paraqesé pér miratim né Asamblené e Ortakéve strukturén e brendshme organizative t& shogérisé me emra pérkatés
dhe t& pérmbushé & gjitha detyrimet ligjore q& rrjedhin nga legjislacioni i punés i Republikés s& Shqipérisé;
4. T¢€ administrojé pasuriné dhe mjetet financiare t& shogérisé brenda kufijve t& caktuara nga Asambleja e Ortakéve;
5. T€ testojé aftésité e punonjésve né administratg;
6. T¢ thérrasé Asamblene e Ortakéve dhe t& propozojé ¢éshtjet qé duhen analizuar;
7. T€ hartojé objektivat e shoqérisé pér ¢do vit pasues dhe t& vendoss € t€ ndjeké realizimin e detyrave t& léna nga
Vendimet e marra nga Ortakét;
8. T& hartojé planet e llogarive ekonomike dhe t' paraqes€ ato pér miratim nga Asambleja e Ortakéve.
NENI 22
Administratori éshté pérgjegjés individualisht sipas rastit ndaj veté& shogérisé ose ndaj & tretéve pér shkelje t& ligjeve, pér
shkelje t& Statutit apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shogérisé.
NENI 23
1. Shogéria organizon kontrollin e brendshém me ekonomist t& licensuar dhe kur kérkohet nga ligji me njé ekspert
kontabél t& autorizuar, t& cilét Jané pérgjegjés pér problemet q€ mund t& shkaktojné nga moskryerja né rregull e detyrés
s€ tyre.
2. Pér emérimin, kompetencat, detyrimet, pérgjegjésité, z€vendésueshméring, térhegjen, shkarkimin dhe shpérblimin e tij
zbatohet legjislacioni Shqiptar n& fuqi.

NENI 24
1. T¢ gjithé personat q& do t& punésohen prané késaj shogérie, punésimi i tyre do t& b&het mbj bazén e kontratés
individuale apo kolektive, sipas rastit, né t& cilén do t& pércaktohen t& drejtat dhe detyrimet ligjore t& secilés palé si dhe
paga mujore né perputhje me legjislacionin shqiptar n& kéts fushé.
2. Marrja né puné béhet me rregjistrimin nga punédhénési né Librin e Punés s& Shogérisg, si dhe duke njoftuar organet e
Punés s Juridiksionit ku ushtron aktivitetin Shogéria.
3. Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punés, béhet né bazé t& njé akti me shkrim t& l&shuar nga Administratori. Largimi
lidhet me mbarimin e kontratés s& punés pér shkak t& shkeljeve disiplinore ose me kérkesén e t& interesuarit.
Mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin gjaté veprimtarisé s¢ Shoqérisé, do t& zgjidhen me mirékuptim t& paléve, t& cilat pér
kété qellim mund t& caktojné nga njé pérfaqésues me prokuré. Kur mir€kuptimi nuk &shté i mundur, palét i drejtohen
Gjykatés t€ Rrethit Gjygésor.

FORCAT MADHORE
NENI 25
Ortakét nuk mbajné pérgjegjési kur ka paaftesi paguese pjesore apo t& ploté pér kryerjen e detyrimeve t& tij kur kjo &shts
si pasojé e rrethanave t& forcave madhore Q€ vértetohen pas nénshkrimit t& kontratés dhe ortakét nuk mund ti shmangen
me masa t& arsyeshme.
Ngjarje € forcave madhore jang ato q€ i shpétojné kontrollit t& ortakéve.
Kur ortakét ndodhen né paaftesi t& plotésojné detyrimet e tij pér arsye t& forcave madhore , n& bazé t& kontratés dhe
statutit duhet t& b&jné cdo pérpjekje qé ta kapércejné kété véshtirési.

SHPERNDARJA E SHOQERISE
NENI 26
Shpémdarja e shoqérisé mund t& Vijé n& cdo kohé dhe pér cfarédo shkaku.
Shoqéria mund t& prishet para kohe;
-Me vendim t& ortakéve.
-Kur mbaron kohézgjatja e shoqérisé.
-Pas dy vjetéve t€ veprimtarisé me bilanc negativ(Humbje).
-Me vendim t& gjykatés ose pér arsye t& tjera t& parashikuara né statut.
NE& rast mbyllje ortakét vendosin mbi ményrat e likujdimit dhe caktojné njé ose mé shume likujdatoré duke ju pércaktuar
dhe detyrat. N& rastin e likujdimit emértimi i shoqérisé do t& shogérohet nga shénimi” Shoqéri né likujdim .
Mbasi b&het njoftimi i mbylljes s& likujdimit dhe kryen formalitetet e duhura, shoqgéria ¢regjistrohet nga regjistri tregtar i
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

BAZA LIGJORE
Neni 27 ™ -
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